
STATUTI

TETRIX SHPK

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Ne këte statut

- “Ligji” CshtC Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 ‘Për Tregtaret dhe Shoqerite tregtare”:

- “Statuti” CshtC Statuti i shoqe isë

Kreu I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KO11EZGJATJA, SELIA

Neni 1:

Data e Theinelimit, Ernri dhe Thenieluesit

(1) Sot, me 25.08.202 1 (25 Gusht 2021). ne themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi

tC kufizuar me emrin TETRIX SHPK.

(2) Themeluesit e shoqerise jane:

- Z. Marsel Halilaj. shtetas shqiptar. i datClindjes 19.09.1988. LindurnC Skrapar, madhordhe

me zotësi tC plotC juridike pe te vepruar. inbajtës i dokumentit tC identitetit tip karte me

Nr. Personal 180919059P, i leshuar nga MB në datën 25.01.2012

Neni 2:

Objekti

Shoqeria do të krvejC aktivitetet e meposhtme:

- Data Entry, Web Design, Mirëmbajtje e shërbimeve të website-ve etj.

/

Neni 3:

Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqerise do tCjetC:

Kohezjatja e Shoqerise TETRIX SI-IPK. vendoset per nje periudhe te pacaktuar kohore nga data

e regjistrimit te saj në Qendren KombCtare te Regj
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Ncni 4:

Selia

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresCn: Bulevardi Gjergj Fish to , Kati 1 4-! 1 Godines 9 Icateshe

nr. 146, Pasuria nr.6/262-N26, Zona kadastrale 8220, Tiranë

Kreu II

KAPITALI, KONTRIBUTET F KAPITAL THEMELTAR,

SHPERNDARJA E KUOTAVE ETJ.

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali therneltar fillestar i shoqerise është 100.000 (Njeqind mije) Leke. PjesCmariia e

themeluesve në kapitalin e shoqerise eshte nC perputhje me kontributet e tyre te rneposhtme.

Koiitributi i kapitalit themeltar ka ndodhur si vijon:

1.Ortaku Themelues: Z. MARSEL 1-IALILAJ : Zotërues ii (nje) kuote me vlerC te pergjithshme

100,000 Leke (NjCqind mijë) qC perben 100% të kapitalit themeltar tC shoqerise.

Ortaku i vetërn ka depozituar kapitalin themeltar prej 100,000 (njeqind mijë) leke nC nje hogan

bankare.

Neni 6:

Zmadhirni dhe zvogëlimi i kapitalit

Kapitahi i shoqCrise mund te zmadhohet nCpCnujet nenshkrimeve te pjesëve tC kapitalit themeltar

per kontnibutet në para dhe me anë te kontributeve në natyrë. nepermjet emCrimit nga asambleja e

ortakeve e nje eksperti kontabel te regjistruar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit.

Ne asnje rast shurnica nuk mund tC detyroje një ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin

themeltar te shoqerise.

Zvogelirni i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim në te njejtat kushte qe

kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne Ui gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne Ui njejten mase ndaj pjesCve Ui kapitalit që

perfaqesoj ne.
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Neni 7

Transferirni I kapitalit

Kuotat niund t’iu transferohen paleve tC treta tCrCsisht ose pjesCrisht nCpCrrnjet:

a) kontributit nC kapitalin themeitar;

b) Bierjes - shitjes se kuotave;

c) TrashgimisC;

d) Dliurirnit;

d) çfaredo mjeti tjeter tC parashikuar nga Iigji.

NC rastin e transferirnit te ndonjC titulli te kuotave ndaj palCve te treta, ortakCt e tjerC mund te

preferohen nC bleijen e kuotave nC proporcion me kuotat e tyre nC te njëjtin çrnirn dhe nCn kushte

te njCjta te ofruara nga pala e tretC.

NC kCtC rast ortaku shites duhet t’iu komunikoje ortakCve te tjerC çrnimin e ofruar nga pala e tretC,

duke siguruar prova me shkrim te ofertCs, dhe ortakCt e tjerC do te kenC 30 (tridhjetC) dftC nga

manja e ietrCs per tC informuar ortakun shitCs dhe ortakCt e tjerC per vulinetin e tyre per te ushtruar

apojo te drejtCn e parabierjes. Kur ortakCt e tjerC nuk pCrgjigjen brenda afatit kohor, do tethotC se

kane hequr dore nga e drejta e parableijes nC favor te tyre.

Nese njC prej ortakeve tC tjerC, qC ofrohet pCr te biere ne parablerje pCr pjesen e tij kuotat e ortakut

te shitjes, nuk synon tC ushtrojC tC drej ten e parableijes, ortaket e tjerC te ciiCt kane ushtruar tashme

per pjesCn e tyre te drejtCn e tyre tC parabierjes mund te zgjerojne kCte te drejtC pCr te gjitha ose

nje pjesC te kuotave te ofruara nC parabierje pCr ortakun i ciii nuk synon te ushtroje te drejtCn e tij

te parabicijcs.

NC rast se me shume ortake dCshirojnC te zgjcrojnC te drejtCn e parabiCijCs. tC ofiuara per ortakun

i ciii nuk synon te ushtrojC te drcjtCn e tij tC parablcrjcs nC mosmarrCvcshjc do te ndahct nC pjcsC

te barabarta.

NC rastin kur vctCm njCri ortak deshiron te zgjcrojC te drejtCn C tij tC parablCijes, parableijes nC

mosmarrCveshje ofruar per ortakun Ciii nuk synon te ushtrojC te drcjten C tij te parabictjCs, do tC

trarisfCrohct plotCsisht nC te gjitha OSC pjCsCn qe ai synon per te bicre.

NC kete aspekt. anCtarCt dCshirojnC te zgjcrojne tC drjtCn e tyre te parableljCs dubet te njoftojC

ortakun shites, vcndimin tij brenda pesCmbCdhjetC (15) ditCvC nga rnarrja C njoftirnit te mungeses

per te ushtruar te drejtCn C parablCijCs.

TC gjitha keto komunikimc duhCt tC jCnC mC shkrim.

Faqja3ngo 12



KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DUE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetern vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Pergjithshine e OrtakCve eshte organi i vetern vendimmarres i shoqerise qe miraton

cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Pergjithshme e OrtakCve është pergjegjese pe marrjen e vendimeve per shoqerine

per çeshtjet e rneposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqe isë;

b) ndryshirnet e statutit;

c) ernCrimin e slikarkimin e admini stratorCve;

ç) ernCrirnin e shkarkirnin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabël tC regjistruar;

d) percaktimin e shperblirneve per personat e permendur nC slikronjat “c” dhe “ç’ të kësaj pike:

dh)rnbikeqyIjen e zbatimit të polilikave tregtare nga adrninistratorCt, perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë;

e) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve tC ecurisC sC veprimtarise;

C) shperndarjen e fitirneve vjetore

f) zrnadhimin dhe zvogClimin e kapitalit;

g) pjesetirnin e kuotave dhe anulimin e tyre;

h) perfaqCsimin e shoqe isC nC gjykatC dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;

i) riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise;

j) miratimin e rregullave procedurale tC rnbledhjeve tC asamblese;

k) çCshtje tC tjera tC parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund të perfaqesohet nC asamblenC e pCrgjithshme, nC bazC tC njC autorizimi nga nje ortak

tjetCr apo nga nje person i tretC.

Administratori i shoqe isë nuk mund tC veprojne si perfaqesues i ortakeve nC asamblenC e

pergj ithshme.

Autorizimi mund tC jepet vetCm per nje mhledhje tC -, e cila perfshin

edhe mbledhjet vijuese me tC njejtin rend dite.

Faqja4 nga 12



Vendirnet e shumices të Asamblese janC detyruese per ortakC qe rnungojnC ose jane kundCr, por

kane te drejten e ankimit nC rastet, afatet dhe format e parashikuara nga ligji.

Neni 9

Mnyra e thirrjes së mbledhjes së Asainblesë së Përgjitbshme

Asambleja duhet te thirret neperrnjet njoftirnit me leter rekornande që duhet fu dergohet ortakëve

— nC adresen qe rezulton ne Librin e OrtakCve ose nepermjet postCs elektronike. Njoftimi me

slikresC apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin. datCn, orën e rnhledhjes dhe rendin

e ditCs e t’u dergohet të gjithe ortakeve, jo me vonC se 7 (shtate) ditC perpara dates sC caktuar per

rnbledhjen e asarnblesC

Kur asambleja e pergjithshrne nuk është thirrur sipas pikes I te kCtij neni, ajo mund tC marrC

vendirne te vlefshrne vetCm nCse tC gjithe ortakCt janC dakord, pe të marrC vendirne, pavarCsisht

parregul Isisë.

Neni 10

Kuo ru ml

NC rastin e marijes së vendirneve, qC ke kojnC nje shumicC tC zakonslime. asambleja e

pCrgjithshme mund te rnarrC vendime të vlefshrne vetëm nCse marlin pjese ortaket me tC drejte

vote, qC zotCrojnC me shumC se 30 pCr qind të kuotave.

NC rastin kur asambleja e pe gjithshme duhet tC vendosC per çeshtje, të cilat kCrkojnC shurnicC te

kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund te marrë

vendime te vlefshme vetCm. nëse ortakCt qC zotCrojnC me shurnC se gjysrnen e numrit total tC

votave. jane tC pranishem personalisht. votojne me shkresC, apo mjete elektronike, sipas

parashikimeve tC pikes 3 te nenit 88 tC kCtij ligji.

NCse asambleja e pergjithshme nuk mund të mhlidhet per shkak tC mungeses sC kuorumit tC

pe mendur me lart. asainbieja mblidhet perse i jo me vonC se 30 ditC, me tC njCjtin rend dite.
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Neni 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshrne vendos me tn t katërtat e votave te zoteruesve te kapitalit, t ortakëve

pjeselrlarres, per ndryshimin e statutit, zrnadhirnin ose zvogelirnin e kapitalit të regjistruar,

shperndaijen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicCn e votave te ortakCve pjesernarres. per ceshtje te

tjera si

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;

b) ernërimin dhe shkarkimin e administratoreve;

c) emërimin e shkarkirnin i likuiduesve dhe tC eksperteve kontabël tC autorizuar;

d) percaktimin e s1ërb1imeve

e) mbikeqyijen e zbatirnit te politikave tregtare nga administratorCt. perfshire pergatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve tC ecurisë se veprimtarisC;

f) perfaqesirnin e shoqerise në gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve;

g) miratimin e rregullave procedurale të mbleclhjeve të asarnblese;

k) çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqeri se.

Neni 12

Përjashtimi nga e (Irejta e votes

1.Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtCn e votes nëse asambleja e pergjithshme rnerr vendim per:

a)vlerësimin e veprirntarisC sC tij;

b)shuaijen e ndonjë detyrimi në ngarkirn te tij;

c)ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;

c)dhenien ose jo tC perfitimeve te reja.

2.Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet të jetë nC të

njCjtin konflikt interesi. asbtu si dhe ortaku, tC cilin perfaqeson.
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Neni 13

Adniinistr ‘III

(1) Asambleja e pergjithshme emëron nje ose me shume persona fizike si administratore te
shoqerise. Afati i ernerimit, eshte 5 vjet, me te drejte riperteritjeje. Ernerimi i administratoreve

prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare të Regjistrimit.

(2) Administratoret e nje shoqerie tregtare merne, SipaS percaktimit te nenit 207 te ketij ligji, nuk

mund te ernerohen si adrninistratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. çdo emërim i be••r

në kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

(3) Personat e meposhtem caktohen si Administratore te pare te shoqerise den ne emCrimin e tyre

nga mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshrne.

ie dhenat e identifikimit: dhe specimenet e nenshkrimit:

(mbiemrat. ernrat, adresat):

- MARS EL HALILAJ

TIRANE

cni 14

Koinpetencat e Administratorëve

Administratoret kane te drejte e detyrohen te:

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar

politikat tregtare. të vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqesojne shoqerine tregtare;

e) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;

ç) pergatisin dhe nenshkruajne bilanein vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndaijen e fitimeve, i paraqesin keto

dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim;

d) ksijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e

vepnmtarise dhe ekzisteneen e shoqer ise;

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne

ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

e) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posaçme me rendesi te veçante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

e) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur:
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-sipas bilancit vjetor apo raporteve tC nderrnjetrne financiare, rezulton ose ekziston rreziku qC

aktivet e shoqerise nuk i mbulojnC detyrirnet e kCrkueslime brenda 3 muajve në vazhdirn.

-shoqCria propozon tC shesë apo tC disponoje në mënyrë tjetër aktive, të cilat kane nje vlerë me te

lartë se 5 per qind te aseteve tC shoqerise, qC rezulton në pasqyrat e fundit financiare të certifikuara.

-shoqeria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit tC saj, propozon të blejë nga nje ortak pasuri, qC

kanC vlerë me te lartë se 5 per qind të aseteve të shoqerise, që rezulton ne pasqyrat e fundit

financiare te certifikuara.

Nëse asambleja e pergjithshme emCron me shurnë se njC administrator, ata e administrojne

bashkCrisbt shoqCrine.

Asambleja e pergjithshme mund te shkarkojC administratorin nC cdo kohe me shumicC te

zakonshme. PaditC, qC lidhen me shperblirnin e administratorit, nC bazC tC marrCdbCnieve

kontraktore me shoqerine. rregullohen sipas dispozitave ligjore nC fuqi.

Neni 15

Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te tretCve, per slikeije te

ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit tC shoqerise.

Pasojat e marreveshjeve tC pamiratuara nga asambleja qC i sjellin dëm shoqerise, i ngarkohen

administratorit dhe ortakut qe ka bCrC marrCveshjen, per tC perballuar nC menyrC individuale ose

so Lidarisht sipas rastit pasoj at perkatese.

Pervec sa Cshte parashikuar nC dispozitat e pergjithshnie te detyrirnit të besnikCrisC, sipas neneve

14, 15, 17 e 18 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:

1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara nC ligj dhe nC statut nC mirChesim e nC interesin rnC të

mire tC shoqe isë nC tCrCsi, duke i kushtuar vCrnendje tC veçante ndikirnit te veprimtarisë sC

shoqerise nC mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qC i njihen nC ligj dhe në statut velCm per arritjen e qellimeve tC

percaktuara në kCto dispozita;

c) tC vlerCsoje me pergjegjesi ceshljet, per të cilat merret vendim;

ç) te parandaloje dhe mCnjanojC rastet e konfliktit, prezent apo te mundshCm, tC interesave

personale me ata te shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshCm.

2. Administratori. gjate kryeijes sC detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per çdo veprim ose

mosveprim, c1C lidhet nC rnenyre te arsyeshme me qe11 ,, me peijashtirn IC
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rasteve kur, në bazë te hetimit dhe vlerësimit të informacioneve perkatese, veprirni ose rnosveprimi

është kryer n rnirëbesim.

3. Nëse administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave 1 e 2 W këtij neni, eshte i detyruar t’i demshperbleje shoqerisë dëmet, që rrjedhin nga

kryeija e shkeljes, si dhe t’i kalojë cdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane

realizuar nga këto veprime të parreguilta, Administratori ka barren e proves per te vërtetuar

kryeijen e detyrave te tyre në rnCnyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja është

kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise nC menyrë soliclare.

4. Ne menyre te veçante, por pa u kufizuar nC to, administratori eshte i detyruar t’i clernshperbleje

shoqe isë dCrnet e shkaktuara, nCse, në kunde shtim me dispozitat e ligjit Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakëve kontributet;

b) U paguan ortakëve interesa apo dividende;

c) u shperndan aktivet shoqerise;

ç) lejon qe shoqeria të vazhdoje veprirntarine tregtare, kur, në bazC të gjendjes linanciare, duhej te

parashikohej qe shoqeria nuk do të kishte aftCsi paguese per të shlyer detyrimet;

d)jep kredi.

Perveç padisë per shlyerjen e dëmit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët

individualisht ose se bashku, kanC te drejtë te ngrene padi penale kundër administratorit

Paditësit kane të drejtë te ndjekin nC rrugC Iigjore shlyeijen e plote të dCmit qC i CshtC slikaktuar

shoqerise, perfshire edhe demshperblirnin financiar, nëse CshtC e nevojshme. Asnjë vendirn i

asamblesC nuk mund te ndalojë ngritjen e kCrkesC padisC kunde administratorit pe gabimet e

kiyera prej tij gjate ushtrimit te detyres,

Kreu IV

VITI FINANCIAR-EKSPERTET KONTABEL

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fihlon inc 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtirnisht, viti i

pare financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe

mbyllet me 3 1 Dhjetor.
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Neni 17

Ekspertët Kontabël

Nese eshtë e nevojslirne apo te kërkohet nga Iigji, kontrolli i pasqyrave financiare dhe librave te

shoqerise do ti besohet një audituesi te autorizuar te emëruar ne mënyrën e përcaktuar me ligj me

te drejte riemërimi.

Eksperti ka per detyre qe W kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel të veprinitarise

ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike të

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje të tille i ngarkuar nga ana e

ortakeve.

Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabel i regjistruar pergatit raportin me shkrirn per nxjerrjen

e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike të ushtruara, të cilat

eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen

e të drejtes vendimore qe ka.

Eksperti kontabel i autorizuar nnind te shkarkohet sipas menyres se njejte te emerimit.

Neni 18

Fitimet

Fitimet neto qe rezultojne nga bilanci vjetor, zbritur 5% (pese perqind) që caktohen per rezerven

ligjore den ne 10% (dhjete per qind) te kapitalit themeltar. dhe gjithashtu te gjitha shumat e tjera

qe Asambleja vendos t’i vere menjane, u shperndahen ortakeve ne proporcion me pjeset e kapitalit

themeltar te zoteruara respektivisht.

Asambleja mund te vendose edhe zbritje te vecanta ne favor te rezervave te jashtezakonshme ose

per qellime te tjera apo edhe shtyijen e shperndaijes se titimeve, plotesisht ose pjeserisht, per vitet

financiare te ardhshine.
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Kreu V

PR1SITJA - RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 19

Prishja dhe Likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te bChet në cdo kohC

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar n thernelimin e saj;

b) me vendim të Asamblese se Ortakëve;

c) me hapjen e procedurave te falimentirnit;

ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i veprirntarisC

nC perputhje me piken 3 të nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren KombCtare të

Regj istrimit”;

d) me vendim te gjykates;

Ne kete rast Ortakët merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne rnenyren e likuidirnit tC

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument tC nxjerre prej tij

emrin e likuidatorit dhe ernertesen shtese “ Shoqeri ne likuidim e siper “.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave t likuidirnit nC gjendjen e aftësise

paguese, me perjashtim te rasteve kur CshtC nisur nje procedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e ernëruar nga OrtakCt.

Nëse Ortaket nuk merrin nje vendim per eme imin e likuicluesve, brenda 30 ditëve pas prishjes,

cdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per tC caktuar nje likuidues.

Neni 20

Riorganizmi i shoqërisë bashkimi-ndarja

Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit tC Mbledhjes së Pergjithshrne tC AsarnblesC

sC OrtakCve, në perputhje me dispozitat ligjore tC parashikuara nC Pjesën IX të Light 9901 date

14.04.20 12 ‘Pe tregtaret dhe shoqerite tregtare.”
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Neni 21

Baza Ligjore

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plow me këte statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet nC kete statut, do të zbatohen dispozitat e Iigjit ‘Per tregtarCt dhe shoqerite

tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër speciflk nC Republiken e Shqiperise.

Neni 22

Mosmarrëveshjct

Per mosmarreveshjet qC mund te lindin ne lidhje me zbatirnin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do tejete kompetente

Gj ykata Shqiptare.

U lexua. u nenshkrua dhe u firmos.

ORTAK1T

E SHOQ1RISE ME P1RGJEGJ1SI TE KUFIZLJAR

TETRIX SHPK

Marsel I-IALILAJ
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